*Ἄντικα δὲ ἥρων δρετάς, πατρός τε μετίστουν
Ἐργ' ὑπερηροπλῆσι κεκυσμένα πάντα, μαθήσῃ.
Τούς μὲν τῶν ἥρων ἐπαίνους, τὰ τῶν δικαίων ἀν-
δρῶν ἔργα σημαίνων, τὰς δὲ ἀρετὰς τοῦ Πατρός, τὴν*

*Hunc locum interpolavit Christopheronus, expun-
ctis duobus vocabulis prioribus. Savilius quoque
in libro suo has voces ἀπώλετο δὲ expunxit perinde
ac Christopheronus. Sed uterque longe falsus est.
Nam Constantinus, utpote artis grammaticæ impe-
ritus, Virgilii versum ita construxerat :*

Occidet Assyrium, vulgo nascetur amomum.

*Idque convincitur tum ex hoc loco, tum ex versione
interpretis Græci, qui versum illum Virgilii ita
verit, Ἀσσύριόν τ' οἴχεται θάλλει δὲ κατὰ τέμπε
ἄμωμον. Sic enim legitur in optimo codice Fuk. et
recte memorem Constantini. Porro
quod spectat ad totum hoc Virgilii carmen, Chri-
stiani illud ex Sibyllinis versibus translatum esse,
et de Christi ortu intelligi debere, constanter affir-
marunt. Neque enim de alio quam de Christo dici
posse :*

*Hoc duce, si qua manent sceleris vestigia nostri,
Irrita perpetua solvent formidine terras.*

*Ita præter Constantimum Augustinus in epistola ad Volusianum, et in epistola 155. In epistola quidem
ad Volusianum, Assyrium amomum interpretatur
dogma Pherecydis Assyri, qui primus amomum esse
immortalem pronuntiavit. Verum hæc Augustini
interpretatio ferri non potest, cum Pherecydes non
Assyrius fuerit, sed Syrius, id est, ex insula Syro.
Quocirca præferenda est Constantini interpretatio,
qui nomine quidem amomi ait designari fidèles seu
Christianos, eo quod sint ἄμωμοι, id est sine repre-
hensione. Assyrium vero ideo cognominari, quod
ab Assyriis ortum sit principium fidei. Abram
enim Assyrius, prius creditum Deo; unde et cre-
dentinum pater cognominatus est.*

(66) Vulg. προσαγορεύει. Amplector conjectu-
ram Henrici Savili, qui ad orationem codicis sui aduo-
cavit : Forte scribendum est προσαγορεύει.

τοῦ κόσμου σύνταξιν καὶ τὴν εἰς αἰώνιον διαμονὴν ἀπεργασίαν λέγων, ισως δὲ καὶ τοὺς νόμους οἵς ἡ θεορίης Ἐκκλησία χρῆται, ἐπιτρέπειν σα τὸν μετὰ δικαιοσύνης τε καὶ σωφροσύνης βίον. Θαυμαστὴ δὲ καὶ ἡ τοῦ μεταξὺ τῶν τε ἀγαθῶν καὶ τῶν κακῶν βίου ἐπὶ τὸ ἀνηγμένον παραύξης (67), τὸ ἀθρόν τῆς αἰφνιδίου μεταβολῆς παρατουμένου.

Πρῶτον μὲν, ἀρθερίκων ξαρθῶν ἡγοτο τάλαι· τουτέστιν, ὁ καρπὸς τοῦ θείου νόμου ἡγετο εἰς χρείαν.

'Er δ' ἐρυθροῖσι βάτοισι παρήρος ἡλιδαρε βό· [τρυς.]

"Απερ οὐχ ἦν κατὰ τὸν ἀθεσμὸν βίον.

Σκιηρών δὴ πεύκης λαγόνων, μέλιτος βέες τάμα. Τὴν τλιθιότητα τῶν τότε ἀνθρώπων καὶ τὸ κατεσκληκὸς ὑπογράφων θύος; Ισως δὲ καὶ τὸν ὑπὲρ τοῦ Θεοῦ πόνον ἀσκοῦντας (68), τῆς ἑαυτῶν καρτερίας γλυκύν τινα καρπὸν λήψεσθαι διδίσκων.